
12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: comune.crissolo@isiline.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 
 

COMUNE DI CRISSOLO 
 
Prot. n. 723               Crissolo, lì 06 maggio 2011 
Ordinanza n.  6/2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che in Frazione Serre, ai margini della strada interna alla frazione nel ratto 
antistante i numeri civici 68-69-70, presso il fabbricato di proprietà dei Sigg. FOGLIETTA 
Antonio e REINAUD Maria, in catasto al Foglio n.41 particella n.1005-1006-1007, devono 
essere intrapresi lavori edilizi e che l’impresario edile Carle Romano ha rivolto istanza per 
la chiusura del tratto di strada dovendo ricostruire la muratura interrata sul lato nord, 
confinante con la strada comunale come è previsto nel progetto; 
Dato atto pertanto che si rende indispensabile procedere alla temporanea chiusura totale 
del tratto di strada al traffico pedonale e veicolare, in quanto potrebbe verificarsi il 
franamento della carreggiata; 
Vista la documentazione tecnica depositata presso l’Ufficio Tecnico Comunale e compiuti 
gli opportuni accertamenti; 
Ritenuto di procedere in merito; 
Visto l’art. 378 della Legge sui lavori pubblici 20.3.1865, n.2248, allegato F; 
Richiamati gli artt. 5,6,7 del nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 30 Aprile 
1992 n. 285 e s.m.i.; 

ORDINA 
 

1)  L’interruzione totale al traffico pedonale e veicolare sulla strada in Frazione Serre, 
in corrispondenza dei n. civici 68-69-70, retrostante il fabbricato distinto in catasto al 
Foglio n.41 particelle nn.1005-1006-1007, dalle ore 13,00 del 06.05.2011 alle ore 
18,00 del 06.06.2011; 

2) ai sigg. Antonio FOGLIETTA nato a Orbetello 13.6.38 e Maria REINAUD nata a Saluzzo 
il 20.2.1939, coniugi, entrambi residenti a Torino in Via Veglia n. 37, nella loro qualità di 
proprietari del fabbricato sito in Frazione Serre Fg.41 particelle n.1005-1006-1007, di 
provvedere ad un adeguato ripristino del fondo stradale non appena le opere sono 
compiute. 

 

DISPONE 
  

- L’apposizione della segnaletica stradale necessaria, la opportuna recinzione dei luoghi 
interessati dai lavori e la segnalazione notturna con lampade di colore rosso; 

- L’invio della presente ordinanza alle forze dell’ordine, incaricati dell’osservanza della 
stessa; 

- La pubblicazione all’albo pretorio comunale e nei consueti luoghi delle affissioni 
comunali e, in particolare, in prossimità del cantiere. 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di sessanta giorni dalla 
notificazione, ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni (legge 1034/71). 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Geom. Marco Bovero 


